Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-000620190022

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 318, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEXTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 587 DE 07 DE JUNHO DE 2019 1 ........................................................

PORTARIA Nº 588 DE 07 DE JUNHO DE 2019 1 ........................................................

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2019 1 ................................................................

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 587 DE 07 DE JUNHO DE 2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do SECRETÁRIA MUNICIPAL de
Saúde do Município de Paço do Lumiar/MA.

O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º EXONERAR ANA TEREZA OLIVEIRA JOAQUIM LOPES
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 493.620.893-00
do cargo comissionado de Secretária Municipal da Saúde devendo
assim ser considerado a partir desta data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS SETE DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO
DE 2019.

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 588 DE 07 DE JUNHO DE 2019

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do SECRETÁRIA MUNICIPAL de
Saúde do Município de Paço do Lumiar/MA.

O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR SORAYA SILVA SANTANA inscrito no Cadastro
de Pessoas Físicas - CPF nº 743.026.203-15 para exercer o cargo
em  comissão  de  SECRETÁRIA  MUNICIPAL,  simbologia  DAS,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paço
do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS SETE DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO
DE 2019.

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1029/2019

A  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  PERMANENTE

DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA torna
público que será realizada às 9 h do dia 19 de junho de 2019, na
Sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  CPL,  Centro
Administrativo  da  Prefeitura  de  Paço do  Lumiar/MA,  situado à

 2 Sexta-Feira, 07 - Junho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-000620190022

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Rodovia MA 201, nº 15, Tambaú, Bairro: Vila Nazaré - Paço do
Lumiar/MA, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
Menor  Preço,  com critério  de  julgamento  Global,  objetivando
Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual  Contratação  de
Empresa  Especializada  para  Implantação  e  Locação  de
Sistema de Gerenciamento de Infrações e Equipamentos de
Fiscalização  Eletrônica  de  Trânsito,  com  Prestação  de
Serviços  de  Instalação,  Manutenção  e  Treinamento,  bem
como para Implantação de Sinalização Viária, de interesse da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMIU, na forma da
Lei Federal nº Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006,
Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Municipal nº: 3.090/2017,
Decreto Municipal nº: 3.091/2017, aplicando-se subsidiariamente,
no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993, bem como demais
legislações correlatas. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos  interessados,  na  página  www.pacolumiar.ma.gov.br  ou  no
setor  de  Protocolo  Geral  da  Prefeitura  Municipal  de  Paço  do
Lumiar/MA, situado à Rodovia MA 201, nº 15, Tambaú, Bairro: Vila
Nazaré  -  Paço  do  Lumiar/MA,  no  horário  das  08h00min  às
14h00min, ao custo de 2 (duas) resmas de papel A4. Informações
adicionais no mesmo endereço.

Paço do Lumiar, 07 de junho de 2019.

Bruna Teles Maciel Aranha
Presidente/CPL

Matrícula nº 67006995

 3 Sexta-Feira, 07 - Junho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-000620190022

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	PORTARIA Nº 587 DE 07 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA Nº 588 DE 07 DE JUNHO DE 2019

	Licitações
	Aviso de Licitação
	PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2019

		2019-06-07T20:01:45-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173